
2

25.07.11

        ВЕСТНИК                                       
                               Шумерлинского                                       
                                     района Чр

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР 

Ответственный за верстку:  М. Александров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава администрации Шумерлинского района 
Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Порядком принятия решений 
об условиях приватизации муниципального имущества Шу-
мерлинского района Чувашской Республики, утвержденным 
решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 
10.06.2009 № 44/2 (в редакции от 06.09.2010 № 57/5), на осно-
вании решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 
28.12.2010 № 6/7 «О прогнозном плане (программе) привати-
зации муниципального имущества Шумерлинского района на 
2011 год» (с доп. от 29.04.2011 № 10/8, от 17.06.2011 № 12/6) и 
Устава Шумерлинского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я ю:
1. Приватизировать путем продажи на аукционе открытым 

по составу участников и по форме подачи предложений о цене 
следующее муниципальное имущество Шумерлинского района:

1.1. Часть здания детсада общей площадь. 600,30 кв.м., 
инвентарный номер Р23/10-1680-1, расположенного по адресу: 
Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Туваны, ул. 
Октябрьская, д. 11а. 

1.2.  Установить начальную цену части здания детсада, 
указанного в пункте 1.1. настоящего постановления, в размере 
857000,00 руб. (Восемьсот пятьдесят семь тысяч руб. 00 коп.).

2. Информационное сообщение о продаже имущества, 
указанного в пункте 1  настоящего постановления, опубликовать 
в газете «Хыпар».

3. Настоящее постановление опубликовать в издании 
«Вестник Шумерлинского района».

Глава администрации
Шумерлинского района                            В.А. Мурашкин

      З А К Л Ю Ч Е Н И Е

комиссии по итогам проведения публичных слушаний 
по проекту Устава Шумерлинского района 

А д м и н и с т р а ц и я  Ш у м е р л и н с к о г о  р а й о н а                                                            
22 июля 2011г.

Выслушав председательствующего на публичных слу-
шаниях Мостайкина А.А.  по проекту решения Собрания 
депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в 
Устав Шумерлинского района Чувашской Республики», члена 
комиссии Рафинова Л.Г. по протесту Шумерлинской межрайон-
ной прокуратуры от 20.05.2011 г. и по информации Управления 
Министерства юстиции РФ по ЧР от 19.07.2011 г. № 02-20/3184,

комиссия решила:
1.   Одобрить проект решения Собрания депутатов 

Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шу-
мерлинского района Чувашской Республики» с изменениями.

 2. Рекомендовать Собранию депутатов Шумерлинского 
района Чувашской Республики рассмотреть и принять проект 
решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О вне-
сении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской 
Республики»в предлагаемой редакции.

Проголосовали «за» - 5, «против» и воздержавшихся нет.

Председатель комиссии:                          А.А. Мостайкин

Члены комиссии:                                      А.П. Ильгачев  
                                                                   Л.Г. Рафинов
                                                                   Л.А. Уфилина
                                                                   В.П. Бочкарева

ОБЬЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении земельного участ-
ка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 21:23:071402:31 площадью 1500 кв.м, имеющего адресные 
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Юманай, ул. Гагарина,  в аренду сроком до одного года, 
предназначенного для строительства жилого дома. Обременений на данный земельный участок нет.

22.07. 2011г. № 402


